
      

    

“2025 - 40º Aniversario de la                        

Recuperación Democrática en la 

Universidad Nacional del Sur” 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

  

 

DISPOSICION SSGP-N° 11 

Ref.: EXP-3466/2024 (Concurso Nº 693) 

BAHIA BLANCA, 18 de marzo de 2025 

 

VISTO: 

 

Lo establecido en la resolución R-Nº 980/2024 mediante la cual se llama a concurso 

cerrado y simultáneamente abierto para cubrir un cargo Categoría 6, del Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios Generales (Decreto 366/2006), en forma permanente, 

para cumplir funciones de Auxiliar de Mantenimiento y Producción para los establecimientos 

rurales de la UNS y en instalaciones del Departamento de Agronomía;  

 

El contenido de la Resolución Nº 102/2025 mediante la cual se establece suspender 

los plazos administrativos a partir del 7 de marzo de 2025 y por el termino de 14 días corridos, 

como consecuencia del fenómeno climático ocurrido en la ciudad de Bahía Blanca; y  

 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que la fecha de la prueba de oposición del llamado a concurso de referencia estaba 

prevista para el día 20 de marzo de 2025; 

  

Que, debido a la suspensión de plazos autorizada por la resolución mencionada, la 

Subsecretaría de Gestión de Personal considera necesario modificar las fechas de las instancias 

establecidas.  

 

 

POR ELLO,  

 

EL SUBSECRETARIO DE GESTION DE PERSONAL 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

DISPONE: 

 

ARTÍCULO 1°: Fijar como fecha de evaluación del examen escrito del concurso N° 693, el 

día 9 de abril de 2025 a las 08.30 hs. 

 

ARTÍCULO 2º: Notificar a las áreas y personas involucradas, publicar, comunicar al Consejo 

Superior Universitario y ATUNS. Cumplido, archivar. 

 

 

 


		2025-03-21T11:28:53-0300
	MONTERUBBIANESI Pablo Daniel




